

TUNISIE LEASING
Société membre de TLG Leasing - Factoring - LLD
Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 31 Décembre 2014
(en milliers de Dinars)

	Quatrième Trimestre			Cumul		
	2014	2013	Variation	2014 (**)	2013 (*)	Variation
Approbations	103 960	100 341	3,61%	362 324	394 608	-8,18%
Mises en Force	78 277	83 904	-6,71%	295 026	303 598	-2,82%
Encours financiers				576 437	567 443	1,59%
Total des Engagements Courants (a)				561 676	553 557	1,47%
Total des Engagements Classés (b)				39 201	35 953	9,03%
Total des Engagements (c)=a+b				600 877	589 510	1,93%
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				6,52%	6,10%	
Ressources d'Emprunts				460 099	440 936	4,35%
Capitaux Propres				114 978	114 009	0,85%
Revenus Bruts de Leasing (1)	79 631	76 181	4,53%	311 726	288 895	7,90%
Revenus Nets de Leasing	13 599	12 792	6,31%	53 172	47 788	11,27%
Produits Nets de Leasing	6 235	6 005	3,83%	29 992	25 930	15,67%
Total des Charges d'Exploitation	3 336	2 602	28,21%	13 095	12 203	7,31%
Trésorerie Nette				2 684	(8 084)	

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux Propres: avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	4ème Trimestre							Cumul							Année 2013
	2014			2013			Var	2014			2013			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	5 106	0	5 106	5 858	0	5 858	-13%	19 575	0	19 575	16 457	0	16 457	19%	16 457
Industrie	23 367	465	23 832	24 676	998	25 674	-7%	79 892	1 725	81 617	91 680	2 394	94 074	-13%	94 074
Bâtiments & Travaux publics	15 970	1 273	17 243	11 519	700	12 219	41%	44 875	2 082	46 956	47 635	2 662	50 298	-7%	50 298
Tourisme (2)	8 041	0	8 041	6 145	150	6 295	28%	35 633	604	36 238	42 444	1 135	43 579	-17%	43 579
Services & Commerce	40 290	9 446	49 737	45 874	4 420	50 294	-1%	154 442	23 496	177 937	172 695	17 506	190 201	-6%	190 201
Totaux	92 775	11 184	103 960	94 073	6 268	100 341	3,6%	334 417	27 907	362 324	370 911	23 697	394 608	-8,2%	394 608

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	4ème Trimestre							Cumul							Année 2013
	2014			2013			Var	2014			2013			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	3 571	0	3 571	3 327	0	3 327	7%	15 886	0	15 886	11 435	0	11 435	39%	11 435
Industrie	17 383	0	17 383	20 621	1 921	22 543	-23%	65 226	1 827	67 053	72 336	5 583	77 919	-14%	77 919
Bâtiments & Travaux publics	12 057	1 273	13 330	12 079	1 348	13 426	-1%	36 231	1 929	38 160	34 668	1 424	36 092	6%	36 092
Tourisme (2)	5 911	0	5 911	5 988	150	6 138	-4%	29 206	1 988	31 195	35 502	612	36 114	-14%	36 114
Services & Commerce	34 123	3 959	38 082	36 809	1 662	38 471	-1%	126 329	16 403	142 732	134 893	7 146	142 039	0%	142 039
Totaux	73 045	5 233	78 277	78 823	5 081	83 904	-6,7%	272 878	22 148	295 026	288 833	14 765	303 598	-2,8%	303 598

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Quatrième Trimestre 2014

- Légère baisse des mises en force de -2,8% par rapport à 2013 année au cours de laquelle notre production a augmenté de 10,5% Contre 1,6% pour l'ensemble du marché.
- Augmentation de 1,59% de nos encours de financement.
- Augmentation du Produit Net de Leasing de 15,7% par rapport à l'année précédente.
- Maîtrise du taux des créances classées qui n'a que légèrement augmenté (6,5% contre 6,1% en 2013).